ATA DE SELEÇÃO DE MONITORIA

Aos vinte e cinco dias do mês de setembro de 2020, das 19:00 às 19:30 horas,

realizou-se a Sessão para Seleção de Monitoria para a Disciplina Direito das

Obrigações I (DIRA-90), em conformidade com o Edital aprovado e publicado

pelo Departamento de Direito Privado desta Egrégia. Abertos os trabalhos,

verificou-se a existência de 05 (cinco) requerimentos de inscrição

acompanhados de fotocópias do RG, CPF, Histórico Escolar, Curriculum Vitae:

1) Danilo Sousa Ribeiro; 2) Isabela Negrão Walsh; 3) João Gabriel de Fáveri

Bego; 4) Laís Fonseca do Carmo; 5) Laís Lyra Borja. O aviso de seleção

constava, ainda, que o candidato deveria enviar uma Sugestão de plano de

trabalho e uma carta de apresentação indicando as razões da candidatura, por

e-mail, até o 25/09, meio-dia. O candidato Danilo Sousa Ribeiro foi o único que

enviou os dois documentos dentro do prazo. O candidato João Gabriel de Fáveri

Bego informou ter enviado no dia anterior, que não foi localizado na caixa postal

da docente. Foi solicitado a ele que remetesse novamente o e-mail que alegava

ter enviado, mas isso não foi feito. Em razão destes fatos, apenas o candidato

Danilo foi entrevistado, tendo sido aprovado.  Nada mais havendo a ser dito, nem

a ser declarado, foi encerrado o presente Termo de ata.

Salvador, 25 de setembro de 2020

Cristiana Menezes Santos

Professora Adjunta de Direito Civil